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Niža cena krava za klanje 
simentalske rase bila je na stočnoj pijaci 
u Kraljevu i kretala se od 270 do 370 
din/kg, što je ujedno bila i dominantna 
cena u posmatranom periodu. U ponudi 
je bilo bikova, simentalske rase, preko 
500 kg, a cena je iznosila 470 dinara za 
kilogram, kao i u prethodnom periodu. 
Takođe je bilo i teladi, simentalske rase, 
težine 80-160 kilograma, a cena se 
kretala od 700 do 880. ali je dominirao 
iznos od 820 dinara po kilogramo, isto 
kao i prošle nedelje. 

U klanicama šumadijskog regiona 
vršen je otkup junadi mase preko 480 
kilograma po dominantnoj ceni od 470 
din/kg. Ponuda je bila prosečna, a cena 
je porasla u odnosu na prošlu nedelju. 
Takođe je rast otkupne cene zabeležen 
kod krava za klanje simentalske rase. 
Njihova otkupna cena se kretala od 250 
do 300, ali je dominirao iznod od 270 
dinara za kilogram. U otkupu je bilo i 
teledi mase od 80 do 160 kilograma, 
simentalske rase, a cena se kretala od 
850 do 900, dok je najčešći iznos bio 900 

dinara za kilogram, kao i u protekloj 
nedelji.  

Za razliku od protekle sedmice na 
području moravičkog kraja je bilo otkupa 
teladi težine od 80 do 160 din/kg. Cena 
se kretala od 730 do 750, ali je kod 
ženskih grla dominirao iznos od 730 
dinara za kilogram, dok je dominantan 
iznos kod muških grla bio 750 dinara za 
kilogram, a ponuda je bila dobra. U 
otkupu je bilo bikova SIM rase, junadi i 
krava za klanje po istim cenama kao i 
prošle nedelje. 

Rast cene teladi SIM rase, težine od 
80 do 160 kg zabeležen je u klanicama 
pirotskog područja. Cena se kretala od 
700 do 800 din/kg, a dominirao je iznos 
od 800 dinara za kilogram. Bikovi su se 
prodavali za 550, a krave za klanje za 
250 dinara za kilogram, što su iznosi koji 
su bili i u prethodnom periodu. Cena 
teladi na stočnoj pijaci u Pirotu bila je 
ista kao i prošle nedelje i iznosila je 700 
dinara po kilogramu. 
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Rast cene tovljenika svih težina 
evidentiran je na stočnoj pijaci u 
Kraljevu. Tovljenici od 80 do 160 
kilograma koštali su 200 do 220, ali je 
najčešći iznos bio 220 din/kg. 
Dominantna cena kod tovljenika preko 
120 kg je bila 200 dinara po kilogramu, 
a interval kretanja cena od 180 do 200 
din/kg. Niža je bila cena prasadi težine 
80 do 160 kg i iznosila je 280 dina/kg. 
Krmače za kljnje su se prodavale za 190 
din/kg, a priplodne nazimice za 35100 
din/grlo. 

U klanicama jablaničkog regiona 
vršen je otkup prasadi mase od 16 do 25 
kilograma po dominantnoj ceni od 280 
din/kg. Ponuda je bila prosečna, a cena 
niža nego prošle nedelje. Za razliku od 
njih tovljenici težine preko 120 kilograna 
su poskupeli. Cena se kretala od 170 do 
200, ali je dominirao iznod od 180 dinara 
za kilogram. Slična situacija je bila i na 
stočnoj pijaci u Leskovcu, gde su se 
prasad prodavala od 300 do 350 din/kg, 
a tovlenici mase od 80 do 120 kilograma 
od 200 do 240 dinara po kilogramu. Kod 

prasadi je dominirala cena od 330, a kod 
tovljenika 220 din/kg, uz prosečnu 
ponudu, kao i u prethodnom periodu. 

Pad cene tovljenika težine preko 
120 kilograma zabeležen je na stočnoj 
pijaci u Kragujevcu. Ponuda je bila 
dobra, a dominirala je cena od 210 
dinara za kilogram. Minimalna cena je 
bila 200, a maksimalna 230 din/kg. U 
ponudi je bilo još prasadi težine od 16 
do 25 kilograma i tovljenika od 80 do 
120 kg, ali su cene ostale na nivou 
prošlonedeljnih. U klanicama ovog kraja 
otkup tovljenika je bio prosečan. Što se 
cene tiče, tovljenici teški od 80 do 120 
kg su se otkupljivali u proseku za 250 
dinara po kilogramu, što je niža cena u 
odnosu na prošlu nedelju. Otkup 
tovljenika mase preko 120 kilograma se 
kretao od 190 do 230, ali je dominirao 
iznos od 210 dinara za kilogram, što je 
rast cene u poređenju sa 
prošlonedeljnom. Niža otkupna cena bila 
je kod krmača za klanje i iznosila je 180 
dinara, a otkup je bio prosečan. 

Rast cene tovljenika evidentiran je  
na pijaci u Kraljevu 

Na pijaci žive stoke u Kraljevu 
pad cene kod ovaca i jaradi 

Na stočnoj pijaci u Kraljevu bila je 
niža cena jaradi i ovaca. Cena jaradi bila 
je 400, a ovaca 200 din/kg. Ove nedelje 
u ponudi je bilo još dviski, jagnjadi i 
ovnova za priplod. Dviske su se mogle 
kupiti za 300,  jagnjad za 400 din/kg, a 
ovnovi za priplod za 33700 dinara za 
grlo, što znači da se iznosi nisu menjali 
tokom ovog perioda. U klanicama ovog 
kraja zabeležen je pad cena jagnjadi i 
ovaca. Cena jagnjadi iznosila je 400, a 
ovaca 200 dinara po kilogramu. 

Rast cene ovaca zabeležen je na 
stočnoj pijaci u Kragujevcu. Cena se 
kretala od 170 do 200, ali je dominirao 

iznod od 190 dinara po kilogramu, a u 
ponudi je bilo oko tridesetak grla. 
Prosečna cena ovaca bila je u klanicama 
na području Kragujevca, a cena se 
kretala 170 do 200, dok je najčešća 
otkupna cena bila 190 dinara za 
kilogram. Otkupljivala su se jos jagnjad i 
dviske, čije su cene bile nepromenjene u 
odnosu na prethodni period. 

Ovce su bile skuplje druge nedelje 
septembra na stočnoj pijaci u Loznici. 
Cena se kretala od 190 do 210, a 
dominantna cena je bila 200 din/kg, dok 
je ponuda bila slaba. 
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Cene žitarica i stočne hrane  

Cene poljoprivrednih proizvoda su 
uglavnom mirovale tokom druge nedelje 
septembra u maloprodajnim objektima na 
području Kragujevca.  Jedina promena 
zabeležena je kod suncokretove sačme 
koja je bila skuplja u odnosu na prethodni 
period, jer je dominirao iznos od 60 din/
kg. U ponudi je bilo pšenice, kukuruza, 
sojine sačme i stočnog brašna, ali su cene 
ostale na prošlonedeljnom nivou. 

Kukuruz okrunjen prirodno sušen 
upakovan u džakove bio je skuplji 
protekle sedmice na stočnoj pijaci u 
Kraljevu. Cena se kretala od 38 do 40, a 
dominirao je iznos od 40 din/kg. U 
maloprodajnim objektima na ovom 
području suncokretova sačma je bila 
jeftinija u odnosu na prethodni period i 
koštala je 57 dinara za kilogram, a 
ponuda je bila prosečna. 

Na stočnoj pijaci u Loznici niže su bile 
prodajne cene lucekinog sena u balama i 
pšenice. Dominantna cena lucerke iznosila 
je 26 din/kg, a pšenice 31 din/kg. Ponuda 
oba proizvoda je bila slaba. Za razliku od 
njih zabeležen je rast cena kukuruza na 
40 din/kg, dok se cena kretala od 38 do 
41 din/kg. Kukuruz je bio skuplji i u 

silosima ovog kraja i cena je iznosila 26-
28, a najčešće 27 din/kg. 

Rast cene kukuruza evidentiran je i 
na gazdinstvima u okolini Niša. Ponuda je 
bila prosečna, a dominantna cena 35 
dinara po kilogramu. 

U silosima na području Novog Sada 
došlo je do rasta cena kod kukuruza i 
pšenice. Cena kukuruza se kretala od 22 
do 25, ali je dominantna bila 24.3 din/kg, 
dok je dominantna cena pšenice iznosila 
23 dinara za kilogram. 

Na gazdinstvima na području 
Pančeva je evidentiran pad cene 
kukuruza, okrunjenog prirodno sušenog 
upakovanog u džakove od 50 kilograma, 
jer je protekle sdemice za ovaj 
poljoprivredni proizvod trebalo izdvojiti 32 
din/kg. Niža cena kukuruza bila je i u 
silosima, maloprodajnim objektima i 
stočnoj pijaci ovog grada. U silosima je 
koštao 25, u maloprodaji 32, a na stočnoj 
pijaci 31 din/kg. 

Rast cene pšenice zabeležen je u 
silosima na području Šapca, gde je 
ponuda bila dobra, a cena 21 dinar po 
kilogramu. 

Agroinfo vesti 
 Inicijativa za opstanak poljoprivrednika Srbije odlučila je da započne proteste 
traktorima ispred nadležnih institucija, jer država, kako tvrde, ne pruža pomoć zbog 
„katastrofalne“ suše, a raniji zahtevi nisu ispunjeni. Predsednik udruženja Goran Filipović 
izjavio je da će poljoprivrednici tražiti podršku od 300 evra po hektaru za ratarske i 
voćarske kulture registrovane u sistemu eAgrar. Poljoprivrednici će ponoviti i ranije 
zahteve – gorivo bez akcize, kredite sa kamatom od jedan odsto i rešenje problema 
dugova prema PIO fondu. Filipović je optužio Ministarstvo poljoprivrede da manipuliše 
podacima o štetama, naglasivši da su poslednje četiri godine rod uništavale suše. 
(agronews) 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 Ministarstvo poljoprivrede priprema izmene Zakona o dobrobiti životinja i tvrdi da 
se time zakon usklađuje sa propisima EU. Međutim, organizacije za zaštitu životinja i 21 
professor Pravnog fakulteta upozoravaju da predložena rešenja donose ozbiljne rizike. 
Oni ukazuju da nacrt ostavlja mogućnost ubijanja pasa u prihvatilištima bez veterinar-
skog nadzora, angažovanja privatnih firmi bez obaveze izveštavanja i sprovođenja ek-
sperimenata iza zatvorenih vrata. Ministarstvo, pak, navodi da su sve odredbe u skladu 
sa preporukama EU I međunarodnih organizacija, dok pravnici ocenjuju da postoje 
suštinska odstupanja i da je neophodno povlačenje nacrta. Javna rasprava o izmenama 
tek predstoji. (agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od 8  do 12. septembra 2025. godine 

www.stips.minpolj.gov.rs Strana 9 

Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
     -  pad prometa 
     -  prvo trgovanje novim rodom sojinog zrna 
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PRODUKTNA BERZA 


